



## Miljöpolicy för Glommens Båtklubb

### Miljöpolicyens syfte och mål

Glommens Båtklubb är en ideell förening med målet att främja båtlivet lokalt och främja ett gott kamrat- och sjömanskap. Klubben verkar för att skapa goda hamnförhållanden och tillhandahålla bryggplatser samt platser för vinterförvaring. Vår miljöpolicy syftar till att säkerställa långsiktig och hållbar verksamhet genom att minimera vår påverkan på miljön i mark, luft och vatten.

### Övergripande miljömål

**Kommunikation:** Vi kommer att göra vår miljöplan välkänd för alla medlemmar och gäster genom anslag i hamnen och på vår båtklubbs hemsida.

**Medlemskap och miljöregler:** Medlemskap i vår förening förutsätter att medlemmarna följer våra miljöregler och tar miljöhänsyn.

**Mål och hållbarhet:** Vårt miljöarbete inom föreningen kommer att fokusera på att utveckla ett båtliv i harmoni med naturen, som beskrivet i vår policy.

**Renhållning:** Vi uppmanar våra medlemmar att aktivt bidra till att hålla vår omgivande land- och vattenmiljö ren.

**Rapportering:** Om du upptäcker miljörisker eller problem, rapportera dem till vår miljöombud eller någon i styrelsen.

**Uppföljning och åtgärder:** Vår miljöplan är ett levande dokument. Varje vår kommer styrelsen tillsammans med vårt miljöombud att genomföra en egenkontroll av miljön. Resultaten av vår egenkontroll och inventering kommer att användas som grund för åtgärder och fortsatt arbete med att hantera miljörisker.

## Åtgärder för att uppnå våra miljömål

För att minimera vår miljöpåverkan åtar sig Glommens Båtklubb och dess medlemmar följande åtgärder:

**Följa miljöregler och lagstiftning:** Vi åtar oss att följa alla gällande miljölagar och de specifika miljöregler som klubben har fastställt.

**Använda miljövänliga alternativ:** Vi strävar efter att använda miljövänliga alternativ och produkter som är godkända av myndigheter när vi utför underhållsarbete på våra båtar, transporterar dem och hanterar avfall.

**Sopsortering:** Vi uppmuntrar till ökad sopsortering när det är praktiskt möjligt och miljömässigt motiverat.

**Informera medlemmarna:** Vi kommer att sprida information om vår miljöpolicy och miljöregler till alla medlemmar för att säkerställa att våra ambitioner och mål gällande miljöförbättring är välkända och efterlevs.

**Förbundna medlemmar:** Som medlemmar i Glommens Båtklubb åtar vi oss att följa vår miljöpolicy och de tillhörande miljöreglerna och avfallsplanen.

**Gästhamn:** Gästande båtgäster får anvisningar och miljöregler i samband med att hamnavgiften betalas samt information genom anslag.

## Miljöregler och avfallsplan

Våra miljöregler och avfallsplan är utformade för att minska medlemmarnas miljöpåverkan under båtnyttjande och underhållsarbete.

### Miljöregler

**Använd miljövänliga produkter:** Använd så långt det är möjligt miljöanpassade produkter, som exempelvis miljövänlig tvåtaktsolja. Endast av myndigheterna godkända båtbottnfärger och kemikalier är tillåtna.

**Hantera farliga vätskor korrekt:** Glykol, spillolja, bensin och diesel får under inga omständigheter tömmas på marken eller i vattnet. Samma regler gäller för andra miljöfarliga vätskor. All uppsamling och tömning av dessa vätskor ska ske på miljöstationen.

**Skydda marken vid bottenfärgsarbete:** Vid bortskrapning eller slipning av miljöfarlig bottenfärg ska underliggande mark täckas med presenning, och alla färgrester ska samlas in och lämnas på miljöstationen.

**Skydda marken vid vinterförvaring:** Vid vinterförvaring av båten måste åtgärder vidtas för att förhindra bränsle- och oljespill från motor och växelhjul som kan skada marken.

## **Avfallsplan**

**Källsortering:** Allt avfall efter reparation och underhållsarbete ska sorteras och lämnas på miljöstationen.

**Sopsortering:** Hushållssopor som uppstår vid användandet av båten ska kastas i klubbens sopkärl. Glas och aluminiumburkar lämnas i därför avsedda tunnor.

**Renhållning:** Medlemmarna ansvarar för att hålla rent och snyggt vid uppställningsplatsen och bryggplatsen för att bevara närmiljön runt båtklubben.

**Toalettavfall:** Tömning av toalettavfall inom svenska farvatten är förbjudet. Tömning av septiktank i fritidsbåt kan göras vid sugtömningsanläggningen för toalettavfall vid i lägningsrampen i hamnen.

**Tvättning av båtbottnen:** Klubbens spolplatta ska användas vid tvättning av båtbottnen.

## **Miljöstationer för avfall**

### **Farligt avfall**

**Sandladan i Falkenberg:** Här finns miljöstationer för farligt avfall.

**Glommens hamn:** Klubben har också tillgång till miljöstationen i Glommens Hamn.

### **Källsortering**

**Långavekaskolan:** För källsorterat avfall som glas, tidningar, metallförpackningar, plastförpackningar, pappersförpackningar och små batterier finns en särskild källsorteringsstationen vid Långavekaskolan.

## **Bidra till en hållbar miljö**

**Vårt uppdrag för framtiden:** Vi uppmanar alla medlemmar i Glommens Båtklubb att följa dessa riktlinjer och aktivt bidra till att bevara och skydda vår miljö och närmiljö. Tillsammans kan vi uppnå våra miljömål och säkerställa en hållbar båtklubbsverksamhet.